LICITAÇÕES
SALVADOR, SÁBADO, 11 DE MARÇO DE 2023 - ANO CVII - No 23.619

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

SECRETARIA DA SAÚDE
<#E.G.B#767761#17#831042>
SUPERINTENDÊNCIA DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA EM
SAÚDE - SAFTEC
AVISO DE ABERTURA DISPENSA EMERGENCIAL
ACoordenação de Compras da SAFTEC torna público que está aberto até dia 17/03/2023 o prazo
para entrega de propostas, na 4ª. Avenida n° 400, 2° andar, Prédio Anexo, CAB -Salvador-BA,
CEP 41.145.005, bem como pelo endereço eletrônico saftec.compras@saude.ba.gov.br, para as
aquisições dos medicamentos listados abaixo, para atender Determinação Judicial.
Dispensa Nº 123/2023- SECUQUINUMABE 150MG, INJETAVEL, FRASCO-AMPOLA OU
SERINGA PRENCHIDA- 12 UNIDADES
Dispensa Nº 124/2023- CEMIPLIMABE 350 MG, SOLUCAO PARA DILUICAO, PARA INFUSAO,
FRASCO AMPOLA 7 M- 24 UNIDADES
Conforme previsão do art. 59, inciso IV da Lei Estadual n° 9.433/2005. Os interessados poderão
obter informações no endereço citado acima, de segunda a sexta-feira, das 8h30 às 18h, ou
através do telefone (71) 3115-8375.
Salvador, 08 de março de 2023.
Mª Fernanda Yanase
Diretora Administrativa
DA/SAFTEC/SESA
<#E.G.B#767761#17#831042/>
<#E.G.B#767686#17#830960>
SESAB/SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA
DIVEP- DIRETORIA DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA

RESUMO DE DISPENSA ELETRÔNICA - COMPRASNET PCE 19.181.2023.0015

OBJETO: COPO, para agua, descartável, em plástico (PP), capacidade 200 ml, com resina
termoplástica destinada ao consumo de bebidas, material não toxico, cor branca, isento de
materiais estranhos, bolhas, rachaduras, uros, deormações, bordas aadas e rebarbas -
CONTRATANTE: DIVEP - DIRETORIA DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA - CONTRATADA:
LINALDO CAJAIBA SANTANA - CNPJ: 48.758.307/0001-82 - Valor R$ 6.336,00 (seis mil
trezentos e trinta e seis reais) - Elemento de Despesa: 33.90.30 - Fonte: 682 - P/A: 2494. - AFM
19.181.00039/2023 - Salvador, 10 de março de 2023. Ana de Fátima Cardoso Nunes - Diretora
Interina (Publicação no DOE dia 02/04/2020, pág. 30).
<#E.G.B#767686#17#830960/>
<#E.G.B#767742#17#831022>
COMPLEXO HOSPITALAR DE VITÓRIA DA CONQUISTA
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA
Processo Nº 0046 PCE N.º 19.138.2023.0046 Contratante: COMPLEXO HOSPITALAR DE
VITÓRIA DA CONQUISTA - Contratados: 03.669.239/0001-47 - PLUSPHARMA DISTRIBUICAO
EIRELI, Valor R$ 2.999,00 (dois mil, novecentos e noventa e nove reais); 15.145.035/0001-96 -
RIOBAHIAFARMA COMERCIO E DISTR DE PRODUTOS MEDICOS E COSMETICOS LTDA,
Valor R$ 7.064,20 (sete mil, sessenta e quatro reais e vinte centavos); 96.827.563/0001-27 -
MEDISIL MEDICAMENTOS LTDA, Valor R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais); AQUISIÇÃO
DEMEDICAMENTOSDIVERSOSPARAOCHVC; Valor total R$ 11.663,20 (Onzemil, seiscentos
e sessenta e três reais e vinte centavos); Justicativa: AQUISIÇÃO COM VALOR LIMITE
ESTIPULADO EM LEI. Amparo Legal: 24, Inciso II da Lei Federal 8.666/93 combinado com o
artigo 2º do decreto Estadual N.º 2.320 de 19 de julho de 1993- Data da Disputa 09/03/2023.
Vitória da Conquista, 11 de Março de 2023.

Geovani Moreno Santos Júnior
Diretor Geral do C.H.V.C.

COMPLEXO HOSPITALAR DE VITÓRIA DA CONQUISTA
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA
Processo Nº 0048 PCE N.º 19.138.2023.0048 Contratante: COMPLEXO HOSPITALAR
DE VITÓRIA DA CONQUISTA - Contratado 35.661.814/0001-51 - IPITANGA COMERCIO
ATACADISTA DE MATERIAL MEDICO EIRELI ME, Valor R$ 3.198,80 (três mil, cento
e noventa e oito reais e oitenta centavos); AQUISIÇÃO DE LEVETIRACETAM PARA O
CHVC; Justificativa: AQUISIÇÃO COM VALOR LIMITE ESTIPULADO EM LEI. Amparo
Legal: 24, Inciso II da Lei Federal 8.666/93 combinado com o artigo 2º do decreto Estadual
N.º 2.320 de 19 de julho de 1993 - Data da Disputa: 09/03/2023. Vitória da Conquista, 11
de Março de 2023.

Geovani Moreno Santos Júnior
Diretor Geral do C.H.V.C

COMPLEXO HOSPITALAR DE VITÓRIA DA CONQUISTA
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA
Processo Nº 0049 PCE N.º 19.138.2023.0049 Contratante: COMPLEXO HOSPITALAR DE
VITÓRIADACONQUISTA-Contratado 04.325.831/0001-94 - INTERMEDICALEQUIPAMENTOS
E SERVIÇOS MEDICOS LTDA, Valor R$ 14.000,00 (quatorze mil reais); AQUISIÇÃO DE BALÃO
CATETER PARA O CHVC; Justicativa: AQUISIÇÃO COM VALOR LIMITE ESTIPULADO EM
LEI. Amparo Legal: 24, Inciso II da Lei Federal 8.666/93 combinado com o artigo 2º do decreto
Estadual N.º 2.320 de 19 de julho de 1993 - Data da Disputa: 09/03/2023. Vitória da Conquista,
11 de Março de 2023.

Geovani Moreno Santos Júnior
Diretor Geral do C.H.V.C

COMPLEXO HOSPITALAR DE VITÓRIA DA CONQUISTA
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA
Processo Nº 0050 PCE N.º 19.138.2023.0050 Contratante: COMPLEXO HOSPITALAR
DE VITÓRIA DA CONQUISTA - Contratados: 13.051.924/0001-69 - FARMACIA DOS
COMERCIARIOSEIRELI, Valor R$ 1.580,00 (Mil, quinhentos e oitenta reais); 15.145.035/0001-96
- RIOBAHIAFARMA COMERCIO E DISTR DE PRODUTOS MEDICOS E COSMETICOS LTDA,
Valor R$ 7.809,00 (sete mil, oitocentos e nove reais); AQUISIÇÃO DE ESCOPOLAMINA E
CLONIDINA PARAO CHVC; Valor total R$ 9.389,00 (Nove mil, trezentos e oitenta e nove reais);
Justicativa: AQUISIÇÃO COM VALOR LIMITE ESTIPULADO EM LEI. Amparo Legal: 24, Inciso
II da Lei Federal 8.666/93 combinado com o artigo 2º do decreto Estadual N.º 2.320 de 19 de
julho de 1993- Data da Disputa 09/03/2023. Vitória da Conquista, 11 de Março de 2023.

Geovani Moreno Santos Júnior
Diretor Geral do C.H.V.C.
<#E.G.B#767742#17#831022/>

SECRETARIA DO TRABALHO,
EMPREGO,  RENDA E ESPORTE
Superintendencia dos Desportos
do Estado da Bahia – SUDESB
<#E.G.B#767712#17#830990>
RESUMO DE INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2023
Processo n°: 069.1486.2023.0000613-78. Administração Pública: SUDESB. Organização da
Sociedade Civil: Federação Baiana de Ciclismo - FBC. CNPJ: 14.675.052/0001-72. Objeto:
apoio nanceiro para realização da “COPA DIAMANTE DE CICLISMO 2023”, no período de
17/03/2023 a 26/03/2023. Valor Global: R$ 188.705,00 (cento e oitenta e oito mil setecentos e
cinco reais). Em 10/03/2023.
Vicente José de Lima Neto, Diretor-Geral
<#E.G.B#767712#17#830990/>

SECRETARIA DE TURISMO
<#E.G.B#768146#17#831443>
SECRETARIA DE TURISMO

ATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 011/2023

PROCESSO: 032.1313.2023.0001405-40; CONTRATANTE: Estado da Bahia/Secretaria
de Turismo. CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DE BICICROSS DE SALVADOR, CNPJ nº
06.055.992.0001/30; Objeto: apoiar a realização do projeto “COPA BRASIL BMX 2023”, que
será realizado nos dias 11 e 12 de março, em Salvador - BA. VALOR: R$113.885,00 (cento
e treze mil e oitocentos e oitenta e cinco reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade
Orçamentária: 32.101; Unidade Gestora: 0003; Ação: 23.695.303.5891; Natureza da Despesa:
33.90.39.000; Destinação de Recurso: 1.500.0.100.000000.00.00.00; BASE LEGAL: art. 60,
caput da Lei nº 9.433/2005. DATA DE ASSINATURA: 10/03/2023; ASSINATURA: Luís Maurício
Bacellar Batista, Secretário de Turismo.
<#E.G.B#768146#17#831443/>

OUTROS EXPEDIENTES

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
PENITENCIÁRIA E RESSOCIALIZAÇÃO
<#E.G.B#767818#17#831096>
TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÉBITO

PROCESSO: 023.8118.2023.0001425-67
1.Estado da Bahia: SEAP; 2. LPATSA ALIMENTAÇÃO E TERCEIRIZAÇÃO DE SERVIÇOS
ADMINISTRATIVOS; 3. Objeto: serviços de aquisição de embalagens para acondicionar as
refeições e locação de veículo com motorista para transporte dos mesmos para a Central Médica
Penitenciária, no mês de janeiro de 2023; 4. Valor: R$ 1.611,69 (um mil, seiscentos e onze reais
e sessenta e nove centavos).
<#E.G.B#767818#17#831096/>

SECRETARIA DE CIÊNCIA,
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
Fundaçao de Amparo a  Pesquisa
do Estado da Bahia – FAPESB
<#E.G.B#767821#17#831102>
TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÉBITO
SEI084.0503.2023.0000531-17.O Estado da Bahia,através da FAPESB reconhece que a

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br